
    

Latvijas Republika 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības dome 
Lielā iela 11, Jelgava, LV 3001, tālrunis: 63005531, 63005538, e-pasts: pasts@jelgava.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Jelgavā 

 

 
 

2023. gada 24. martā         Nr.3 

 

Sēdi sasauc un atklāj: plkst.10.00 

Sēde ir atklāta un notiek klātienē – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes sēžu zālē, Lielajā 

ielā 11. 

Deputāti balsojumu veic elektroniski, izmantojot DVS Namejs sēžu vadības moduli. 

Sēdi slēdz: plkst.10.53 

 
Sēdi vada: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš 

Protokolē: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Administratīvā 

departamenta Lietvedības nodaļas vadītāja Baiba Jēkabsone 

 

Sēdē piedalās 15 deputāti: 

Andris Rāviņš 

Rita Vectirāne  

Vilis Ļevčenoks  

Mintauts Buškevics  

Inese Bandeniece 

Ilze Priževoite 

Jurijs Strods 

Roberts Šlegelmilhs  

Uldis Dūmiņš  

Mārtiņš Daģis 

Andrejs Eihvalds 

Andrejs Pagors – komandējumā, piedalās attālināti – videokonferences režīmā. 

Gunārs Kurlovičs 

Aigars Rublis 

Andris Tomašūns 

 

A.Rāviņš informē par papildus iesniegtajiem lēmumu projektiem: 

1.  Dalība projektā “Droni ārkārtas situāciju risināšanai” 

2.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas reģionālais tūrisma centrs” 

vadītāja iecelšana amatā 

Jautājumus uzdod: A.Eihvalds, G.Kurlovičs. 

Uz jautājumiem atbild: A.Rāviņš, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektore I.Škutāne. 

A.Rāviņš aicina deputātus balsot par papildus iesniegto lēmumu projektu iekļaušanu darba 

kārtībā: 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs), PRET – nav, ATTURAS – 2 (A.Rublis, A.Tomašūns), lēmumu 

projekti iekļauti darba kārtībā. 

Deputāti balso par sēdes darba kārtību: 



2 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors), PRET – nav, ATTURAS – 3 (G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), apstiprināta 

darba kārtība: 

Nr. 

p.k. 
Lēmuma projekta nosaukums 

1.  
Grozījumi Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014. – 2020. gadam investīciju 

plānā 

2.  
Projekta “Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas – dabas lieguma “Lielupes palienes 

pļavas” dabas aizsardzības plāna aktualizēšana” iesniegšana 

3.  

Grozījumi Jelgavas pilsētas domes 2017. gada 23. novembra lēmumā Nr.13/5 

“Projekta “Mācību vides uzlabošana Jelgavas Valsts ģimnāzijā un Jelgavas 

Tehnoloģiju vidusskolā” iesnieguma iesniegšana” 

4.  

Grozījumi Jelgavas pilsētas domes 2019. gada 26. septembra lēmumā Nr.12/7 

“Projekta “Jelgavas pilsētas pašvaldības izglītības iestādes ”Jelgavas Tehnoloģiju 

vidusskola” energoefektivitātes paaugstināšana” iesnieguma iesniegšana” 

5.  

Grozījumi Jelgavas pilsētas domes 2021. gada 25. februāra lēmumā Nr.3/10 

“Ilgtermiņa aizņēmuma ņemšana ERAF projekta “Mācību vides uzlabošana Jelgavas 

Valsts ģimnāzijā un Jelgavas Tehnoloģiju vidusskolā” īstenošanai” 

6.  

Grozījums Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 22. jūlija lēmumā Nr.12/4 

“Ilgtermiņa aizņēmuma ņemšana ERAF projekta “Jelgavas pilsētas pašvaldības 

izglītības iestādes “Jelgavas Tehnoloģiju vidusskola”, energoefektivitātes 

paaugstināšana” īstenošanai” 

7.  
Lokālplānojuma zemes vienībām Cukura ielā 23, Cukura ielā 25, Cukura ielā 27 un 

Cukura ielā 29, Jelgavā, apstiprināšana un saistošo noteikumu izdošana 

8.  

Uzturdevas kompensācijas apmēra noteikšana un noteikumu “Uzturdevas 

kompensācijas izmaksāšanas kārtība Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes 

“Jelgavas pašvaldības policija” amatpersonām” apstiprināšana 

9.  

Grozījumi Jelgavas valstspilsētas domes 2022. gada 25. marta lēmumā Nr.5/7 

“Noteikumu “Kārtība, kādā organizējama izglītojamo nodarbinātība vasaras brīvlaikā 

Jelgavas valstspilsētā” apstiprināšana” 

10.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas izglītības pārvalde” un Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības izglītības iestāžu maksas pakalpojumu apstiprināšana 

11.  
Grozījumi Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas reģionālais tūrisma 

centrs” maksas pakalpojumos 

12.  Dalība projektā “Iekļaujošu bibliotēku tīkls sociāli mazaizsargātu cilvēku grupām” 

13.  
Dalība projektā “Bērnu un jauniešu sociālās iekļaušanas veicināšana Jelgavā un 

Šauļos, II posms” 

14.  
Grozījumi Jelgavas pilsētas domes 2016. gada 28. aprīļa lēmumā Nr.4/14 “Jelgavas 

pilsētas domes jauniešu iniciatīvu konkursa nolikuma apstiprināšana” 

15.  

Grozījumi Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 26. augusta lēmumā Nr.13/35 

“Jelgavas valstpilsētas domes apbalvojumu nolikuma un Jelgavas valstspilsētas domes 

apbalvojumu piešķiršanas komisijas nolikuma apstiprināšana” 

16.  
Grozījums Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde “Kamolītis”” nolikumā 

17.  
Grozījums Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde “Sprīdītis”” nolikumā 

18.  
Grozījums Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde “Ķipari”” nolikumā 

19.  
Grozījums Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde “Kāpēcīši”” nolikumā 



3 

20.  Apbūvētu zemesgabalu Rīgas ielā 57B, Jelgavā atsavināšana 

21.  
Dzīvokļa īpašuma 6.līnijā 74-6, Jelgavā, atsavināšanas uzsākšana un izsoles 

noteikumu apstiprināšana 

22.  
Dzīvokļa īpašuma Kazarmes ielā 19-4, Jelgavā, atsavināšanas uzsākšana un izsoles 

noteikumu apstiprināšana 

23.  
Dzīvokļa īpašuma Pulkveža Brieža ielā 27-12, Jelgavā, atsavināšanas uzsākšana un 

izsoles noteikumu apstiprināšana 

24.  
Dzīvokļa īpašuma Pulkveža Brieža ielā 27-13, Jelgavā, atsavināšanas uzsākšana un 

izsoles noteikumu apstiprināšana 

25.  
Dzīvokļa īpašuma Uzvaras ielā 49-8, Jelgavā, atsavināšanas uzsākšana un izsoles 

noteikumu apstiprināšana 

26.  [..] iesnieguma izskatīšana 

27.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas reģionālais tūrisma centrs” 

vadītāja atbrīvošana no amata 

28.  Dalība projektā “Droni ārkārtas situāciju risināšanai” 

29.  
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas reģionālais tūrisma centrs” 

vadītāja iecelšana amatā 

 INFORMĀCIJA 

 

3/1 

GROZĪJUMI JELGAVAS PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS  

2014. – 2020. GADAM INVESTĪCIJU PLĀNĀ  

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – 

nav, ATTURAS – 4 (A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu 

Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. un 

74.punktu, ņemot vērā izsludināto projektu konkursu Latvijas – Lietuvas programmā 2021.–

2027. gadam un projektu iesniegumu atlases Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna reformu un investīciju virziena 1.2. “Energoefektivitātes uzlabošana” 

1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldību ēku un infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz 

atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti” un 3.1. 

reformu un investīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.1.3.i. investīcijas “Investīcijas 

uzņēmējdarbības publiskajā infrastruktūrā industriālo parku un teritoriju attīstīšanai reģionos” 

ietvaros, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ:  
1. Aktualizēt Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014.-2020. gadam investīciju plāna 

(aktualizēts ar Jelgavas valstspilsētas domes 2022. gada 24. februāra lēmumu Nr.3/3 

“Grozījumi Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014.-2020. gadam investīciju plānā) 3. 

sadaļu “Investīciju projekti rīcībpolitiku īstenošanai”, veicot izmaiņas saskaņā ar pielikumu 

(1.pielikums). 

2. Papildināt Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014.-2020. gadam investīciju plānu ar 

jaunu 5.sadaļu “Zemgales industriālā parka attīstība” (2.pielikums). 

 



4 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikumi uz 8 lpp. 

 

3/2 

PROJEKTA “ĪPAŠI AIZSARGĀJAMĀS DABAS TERITORIJAS – DABAS 

LIEGUMA “LIELUPES PALIENES PĻAVAS” DABAS AIZSARDZĪBAS PLĀNA 

AKTUALIZĒŠANA” IESNIEGŠANA 

 

J.Strods ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Tautsaimniecības attīstības un pilsētvides 

komitejas sēdē. 

 

Jautājumu uzdod: A.Tomašūns. 

Uz jautājumu atbild: Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā pārvalde” Attīstības 

un pilsētplānošanas departamenta vadītāja Gunita Osīte. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20.punktu, Jelgavas pilsētas 

attīstības programmu 2014.-2020. gadam, Latvijas vides aizsardzības fonda izsludināto 

projektu konkursu aktivitātē “Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju aizsardzības un 

apsaimniekošanas pasākumu plānošana dabas daudzveidības saglabāšanai”,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atļaut Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādei “Centrālā pārvalde” Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības vārdā iesniegt projektu “Īpaši aizsargājamās dabas teritorijas – 

dabas lieguma ”Lielupes palienes pļavas” dabas aizsardzības plāna  aktualizēšana”  

(turpmāk – Projekts) Latvijas vides aizsardzības fonda projektu konkursā aktivitātē “Īpaši 

aizsargājamo dabas teritoriju aizsardzības un apsaimniekošanas pasākumu plānošana dabas 

daudzveidības saglabāšanai”.  

Projekta kopējās izmaksas plānotas 62 500.00 euro (sešdesmit divi tūkstoši pieci simti  euro 

un 00 centi) apmērā, t.sk. 50 000.00 euro (piecdesmit tūkstoši  euro un 00 centi) (80%) – 

Latvijas vides aizsardzības  fonda finansējums un 12 500.00 euro (divpadsmit  tūkstoši pieci 

simti euro un 00 centi) (20%) - Jelgavas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums.  

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā 

pārvalde” Finanšu departamentam iekļaut pašvaldības budžetā Projekta īstenošanai 

nepieciešamo finansējumu šādā sadalījumā: 

2.1. 2024. gadā  21 250.00 euro (divdesmit viens tūkstotis divi simti piecdesmit euro un 

00 centi), t.sk. priekšfinansējums 14 250.00 euro (četrpadsmit tūkstoši divi simti 

piecdesmit eiro un 00 centi un pašvaldības līdzfinansējums 7 000.00 euro (septiņi 

tūkstoši  euro un 00 centi); 

2.2. 2025. gadā   31 250.00 euro (trīsdesmit viens tūkstotis divi simti piecdesmit  euro un 

00 centi), t.sk. priekšfinansējums 25 750.00 euro (divdesmit pieci  tūkstoši septiņi simti 

piecdesmit euro un 00 centi ) un pašvaldības līdzfinansējums 5 500.00 euro (pieci 

tūkstoši pieci simti euro un 00 centi). 

3. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādi “Centrālā pārvalde” veikt visas 

nepieciešamās darbības Projekta iesniegšanai un īstenošanai. 

 

3/3 

GROZĪJUMI JELGAVAS PILSĒTAS DOMES 2017. GADA 23. NOVEMBRA 

LĒMUMĀ NR.13/5 “PROJEKTA “MĀCĪBU VIDES UZLABOŠANA JELGAVAS 



5 

VALSTS ĢIMNĀZIJĀ UN JELGAVAS TEHNOLOĢIJU VIDUSSKOLĀ” 

IESNIEGUMA IESNIEGŠANA” 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Jautājumu uzdod: A.Rublis. 

Uz jautājumu atbild: A.Rāviņš. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – 

nav, ATTURAS – 4 (A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), 

Saskaņā ar 2018. gada 13. jūlijā starp Centrālo finanšu un līgumu aģentūru un Jelgavas 

pilsētas domi noslēgto Vienošanos Nr.8.1.2.0/17/I/029 par Eiropas Savienības fonda projekta 

īstenošanu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldība īsteno projektu “Mācību vides uzlabošana 

Jelgavas Valsts ģimnāzijā un Jelgavas Tehnoloģiju vidusskolā” (turpmāk – projekts).  

Projekta kopējās izmaksas ir 22 214 797,65 euro, no kurām 6 696 748,00 euro ir 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums, 683 962,52 euro ir valsts budžeta dotācija un        

14 834 087,13  euro ir Jelgavas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums. 

Īstenojot projekta aktivitāti “Būvdarbi Jelgavas Tehnoloģiju vidusskolā Meiju ceļā 9” 

un konstatējot nepilnības sākotnējā būvprojektā “Jelgavas Tehnoloģiju vidusskolas ēkas 

pārbūve Meiju ceļā 9, Jelgavā”, veiktas būvprojekta izmaiņas un papildinājumi, kā rezultātā ir 

identificētas būvdarbu apjomu izmaiņas un papildu būvdarbi, kas nepieciešami Jelgavas 

Tehnoloģiju vidusskolas ēkas kvalitatīvai pārbūvei, nodošanai ekspluatācijā un pilnvērtīgai 

skolas funkcionēšanai atbilstoši izmaiņām izglītības sistēmā. Līdz ar to būvdarbu kopējā 

summa palielinās par 384 885,26 euro, būvuzraudzības pakalpojuma izmaksas palielinās par  

532,88  euro un projekta kopējās izmaksas palielinās par 385 418,14 euro. 

Ievērojot minēto, lai nodrošinātu projekta īstenošanu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas pilsētas domes 2017. gada 23. novembra lēmumā Nr.13/5 “Projekta “Mācību 

vides uzlabošana Jelgavas Valsts ģimnāzijā un Jelgavas Tehnoloģiju vidusskolā” iesnieguma 

iesniegšana” (turpmāk – lēmums) šādus grozījumus: 

1. Izteikt lēmuma 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Iesniegt projekta iesniegumu “Mācību vides uzlabošana Jelgavas Valsts ģimnāzijā un 

Jelgavas Tehnoloģiju vidusskolā” (turpmāk – Projekts) darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību 

vidi” izsludinātajā projektu iesniegumu atlasē. Projekta kopējās izmaksas ir 22 600 215,79 

euro, no kurām 6 696 748,00 euro (29,63 %) ir Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

finansējums, 683 962,52 euro (3,03 %) ir valsts budžeta dotācija un 15 219 505,27  euro 

(67,34 %) ir Jelgavas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums.”.   

2. Izteikt lēmuma 2.1.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.1.4. 2022.gadā  – 3 845 373,14 euro.”. 

3. Izteikt lēmuma 2.1.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

   “2.1.5. 2023.gadā  – 4 559 756,53  euro.”. 

 

3/4 

GROZĪJUMI JELGAVAS PILSĒTAS DOMES 2019. GADA 26. SEPTEMBRA 

LĒMUMĀ NR.12/7 “PROJEKTA “JELGAVAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 

IZGLĪTĪBAS IESTĀDES “JELGAVAS TEHNOLOĢIJU VIDUSSKOLA” 

ENERGOEFEKTIVITĀTES PAAUGSTINĀŠANA” IESNIEGUMA IESNIEGŠANA” 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 



6 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – 

nav, ATTURAS – 4 (A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), 

Saskaņā ar 2021. gada 20. aprīlī starp Centrālo finanšu un līgumu aģentūru  un Jelgavas 

pilsētas domi noslēgto Vienošanos par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu, 

Nr.4.2.2.0/19/I/007, Jelgavas valstspilsētas pašvaldība īsteno projektu “Jelgavas pilsētas 

pašvaldības izglītības iestādes “Jelgavas Tehnoloģiju vidusskola” energoefektivitātes 

paaugstināšana” (turpmāk – projekts).  

Projekta kopējās izmaksas ir 4 658 581,29 euro, no tām 550 056,00 euro ir Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda finansējums, 24 267,18 euro ir valsts budžeta dotācija pašvaldībām 

un 4 084 258,11 euro ir Jelgavas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums. 

Īstenojot projekta aktivitāti “Būvdarbi” un veicot izmaiņas būvprojekta “Jelgavas 

Tehnoloģiju vidusskolas ēkas pārbūve Meiju ceļā 9, Jelgavā” Elektroapgādes iekšējo un ārējo 

tīklu daļā un Ventilācijas daļā, ir identificētas iepriekš neparedzētas būvdarbu apjomu izmaiņas 

un konstatēti papildu veicamie būvdarbi, kas nepieciešami Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

izglītības iestādes “Jelgavas Tehnoloģiju vidusskola” ēkas energoefektivitātes paaugstināšanai, 

kvalitatīvai būvdarbu veikšanai un mācību procesa nodrošināšanai atbilstoši skolas 

novirzienam tehnoloģiju jomā, kā rezultātā būvdarbu līguma kopējā summa, projekta kopējās 

izmaksas un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums projektā palielinās par 

157 723,67 euro. 

Lai nodrošinātu projekta īstenošanu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas pilsētas domes 2019. gada 26. septembra lēmumā Nr.12/7 “Projekta “Jelgavas 

pilsētas pašvaldības izglītības iestādes “Jelgavas Tehnoloģiju vidusskola” energoefektivitātes 

paaugstināšana” iesnieguma iesniegšana” (turpmāk – lēmums) šādus grozījumus: 

1. Izteikt lēmuma 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Iesniegt projekta “Jelgavas pilsētas pašvaldības izglītības iestādes “Jelgavas Tehnoloģiju 

vidusskola” energoefektivitātes paaugstināšana” (turpmāk – Projekts) iesniegumu darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Atbilstoši 

pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu 

un atjaunojamo resursu izmantošanu pašvaldību ēkās” pirmās projektu iesniegumu atlases 

kārtas “Energoefektivitātes paaugstināšana un atjaunojamo energoresursu izmantošana 

nacionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” izsludinātajā projektu konkursā. Projekta 

kopējās izmaksas ir 4 816 304,96 euro, no kurām 550 056,00 euro ( 11,42 %) ir Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda finansējums, 24 267,18 euro (0,50%) ir valsts budžeta dotācija 

un 4 241 981,78  euro (88,08 %) ir Jelgavas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums.”. 

2. Izteikt lēmuma 2.3. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.3. 2022.gadā – 2 497 064,26  euro;”.  

3.  Izteikt lēmuma 2.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.4. 2023.gadā – 1 014 358,95 euro.”. 

 

3/5 

GROZĪJUMI JELGAVAS PILSĒTAS DOMES 2021. GADA 25. FEBRUĀRA 

LĒMUMĀ NR.3/10 “ILGTERMIŅA AIZŅĒMUMA ŅEMŠANA ERAF PROJEKTA 

“MĀCĪBU VIDES UZLABOŠANA JELGAVAS VALSTS ĢIMNĀZIJĀ UN 

JELGAVAS TEHNOLOĢIJU VIDUSSKOLĀ” ĪSTENOŠANAI” 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Jautājumu uzdod: G.Kurlovičs. 



7 

Uz jautājumu atbild: A.Rāviņš. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – 

nav, ATTURAS – 4 (A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” VI nodaļu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 590 

“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” un Finanšu ministrijas 2022. gada 

23. decembra rīkojumu Nr.866 “Par valsts pagaidu budžetu 2023.gadam” 9.3.apakšpunktu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 25. februāra lēmumā Nr.3/10 “Ilgtermiņa 

aizņēmuma ņemšana ERAF projekta “Mācību vides uzlabošana Jelgavas Valsts ģimnāzijā un 

Jelgavas Tehnoloģiju vidusskolā” īstenošanai” (turpmāk – lēmums) šādus grozījumus: 

1. Aizstāt lēmuma 1. punktā skaitli un vārdus “8 352 616,80 euro (astoņi miljoni trīs simti 

piecdesmit divi tūkstoši seši simti sešpadsmit euro 80 centi)” ar skaitli un vārdiem 

“8 872 599,60 euro (astoņi miljoni astoņi simti septiņdesmit divi tūkstoši pieci simti 

deviņdesmit deviņi euro 60 centi)”. 

2. Aizstāt lēmuma 1.3. apakšpunktā skaitli un vārdus “3 085 487,00 euro (trīs miljoni 

astoņdesmit pieci tūkstoši četri simti astoņdesmit septiņi euro un 00 centi)” ar skaitli un 

vārdiem “3 605 469,80 euro (trīs miljoni seši simti pieci tūkstoši četri simti sešdesmit deviņi 

euro un 80 centi)”. 

 

3/6 

GROZĪJUMS JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS DOMES 2021. GADA 22. JŪLIJA 

LĒMUMĀ NR.12/4 “ILGTERMIŅA AIZŅĒMUMA ŅEMŠANA ERAF PROJEKTA 

“JELGAVAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES “JELGAVAS 

TEHNOLOĢIJU VIDUSSKOLA”, ENERGOEFEKTIVITĀTES 

PAAUGSTINĀŠANA” ĪSTENOŠANAI” 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – 

nav, ATTURAS – 4 (A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” VI nodaļu, Ministru kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumiem Nr. 590 

“Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” un Finanšu ministrijas 2022. gada 

23. decembra rīkojumu Nr.866 “Par valsts pagaidu budžetu 2023.gadam” 9.3.apakšpunktu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt grozījumu Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 22. jūlija lēmumā Nr.12/4 

“Ilgtermiņa aizņēmuma ņemšana ERAF projekta “Jelgavas pilsētas pašvaldības izglītības 

iestādes “Jelgavas Tehnoloģiju vidusskola” energoefektivitātes paaugstināšana” (turpmāk – 

lēmums), izsakot lēmuma 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Ņemt Valsts kasē vai kredītiestādē ar tās noteikto kredīta procentu likmi ilgtermiņa 

aizņēmumu ERAF projekta “Jelgavas pilsētas pašvaldības izglītības iestādes “Jelgavas 

Tehnoloģiju vidusskola” energoefektivitātes paaugstināšana” īstenošanai 

4 320 915.56 euro (četri miljoni trīs simti divdesmit tūkstoši deviņi simti piecpadsmit euro 

56 centi) līdz 30 gadiem, sadalot attiecīgi pa gadiem: 

1.1. 2021.gadā – 809 831.35 euro (astoņi simti deviņi tūkstoši astoņi simti trīsdesmit 

viens euro 35 centi); 



8 

1.2. 2022.gadā – 2 497 064.26 euro (divi miljoni četri simti deviņdesmit septiņi tūkstoši 

sešdesmit četri euro 26 centi); 

1.3. 2023.gadā – 1 014 019.95 euro (viens miljons četrpadsmit tūkstoši deviņpadsmit 

euro 95 centi.” 

 

3/7 

LOKĀLPLĀNOJUMA ZEMES VIENĪBĀM CUKURA IELĀ 23, CUKURA IELĀ 25, 

CUKURA IELĀ 27 UN CUKURA IELĀ 29, JELGAVĀ, APSTIPRINĀŠANA UN 

SAISTOŠO NOTEIKUMU IZDOŠANA 

 

J.Strods ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Tautsaimniecības attīstības un pilsētvides 

komitejas sēdē. 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Jelgavas valstspilsētas domes 2022. gada 25. marta lēmumu Nr.5/5 

“Lokālplānojuma izstrādes uzsākšana zemes vienībām Cukura ielā 23, Cukura ielā 25, Cukura 

ielā 27 un Cukura ielā 29, Jelgavā, lai izdarītu grozījumus Jelgavas pilsētas teritorijas 

plānojumā, un darba uzdevuma apstiprināšana” tika uzsākta lokālplānojuma zemes vienībām 

Cukura ielā 23, Cukura ielā 25, Cukura ielā 27 un Cukura ielā 29, Jelgavā, (turpmāk – 

Lokālplānojums) izstrāde, apstiprināts darba uzdevums un izstrādes vadītājs, pamatojoties uz 

Lokālplānojuma teritorijas īpašnieka 2022. gada 3. februāra iesniegumu. Lokālplānojuma 

izstrādātājs ir SIA “Arhitektūra un vide”. 

Saskaņā ar Jelgavas valstspilsētas domes 2022. gada 24. novembra lēmumu Nr.15/12 

„Lokālplānojuma zemes vienībām Cukura ielā 23, Cukura ielā 25, Cukura ielā 27 un Cukura 

ielā 29, Jelgavā, redakcijas nodošana publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” 

Lokālplānojuma redakcija tika nodota publiskai apspriešanai. 

Publiskās apspriešanas termiņš tika noteikts četras nedēļas, laika posmā no 2022. gada 

8. decembra līdz 2023. gada 4. janvārim neklātienes formā (attālināti), un tās laikā netika 

saņemti iedzīvotāju iebildumi vai priekšlikumi. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 86. punktam Lokālplānojuma 

izstrādes vadītājs ir sagatavojis ziņojumu par Lokālplānojuma redakcijas publiskās 

apspriešanas rezultātiem (1. pielikums). Ziņojumam ir pievienoti publiskās apspriešanas 

sanāksmju protokoli un pārskats par saņemtajiem institūciju atzinumiem.  

2023. gada 10. februārī Jelgavas valstspilsētas pašvaldībā ir saņemts                                           

SIA “Arhitektūra un vide” iesniegums ar lūgumu apstiprināt izstrādāto Lokālplānojuma 

redakciju. 

Lokālplānojuma redakcijas materiāli pieejami valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 

portālā www.geolatvija.lv - https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23413.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, Teritorijas attīstības 

plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu un 25. pantu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

88.1. apakšpunktu, 91. punktu, un publiskās apspriešanas rezultātiem, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt lokālplānojumu zemes vienībām Cukura ielā 23, Cukura ielā 25, Cukura ielā 27 

un Cukura ielā 29, Jelgavā. 

2. Izdot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 24. marta saistošos noteikumus Nr.23-

4 “Lokālplānojuma zemes vienībām Cukura ielā 23, Cukura ielā 25, Cukura ielā 27 un 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23413


9 

Cukura ielā 29, Jelgavā, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa – 

funkcionālais zonējums” (2. pielikums). 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikumi uz 27 lpp. 

 

3/8 

UZTURDEVAS KOMPENSĀCIJAS APMĒRA NOTEIKŠANA UN NOTEIKUMU 

“UZTURDEVAS KOMPENSĀCIJAS IZMAKSĀŠANAS KĀRTĪBA JELGAVAS 

VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDES “JELGAVAS PAŠVALDĪBAS 

POLICIJA” AMATPERSONĀM” APSTIPRINĀŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – 1 (A.Pagors), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu un Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 35.panta trešo daļu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Noteikt uzturdevas kompensāciju 100,00 euro (viens simts euro un 00 centi) mēnesī Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas pašvaldības policija” amatpersonai, kura veic 

likumā “Par policiju” noteiktos pienākumus. 

2. Apstiprināt noteikumus “Uzturdevas kompensācijas izmaksāšanas kārtība Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas pašvaldības policija” amatpersonām” 

(pielikumā). 

3. Lēmums stājas spēkā 2023. gada 1. aprīlī. 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 2 lpp. 

 

3/9 

GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS DOMES 2022. GADA 25. MARTA 

LĒMUMĀ NR.5/7 “NOTEIKUMU “KĀRTĪBA, KĀDĀ ORGANIZĒJAMA 

IZGLĪTOJAMO NODARBINĀTĪBA VASARAS BRĪVLAIKĀ JELGAVAS 

VALSTSPILSĒTĀ” APSTIPRINĀŠANA” 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 5.pantu un 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes 2022. gada 

22. decembra lēmumu Nr.18/19 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pieaugušo izglītības 

iestādes “Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrs” statusa noteikšana”,   

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas pilsētas domes 2022. gada 25. marta lēmuma Nr.5/7 “Noteikumu “Kārtība, 

kādā organizējama izglītojamo nodarbinātība vasaras brīvlaikā Jelgavas valstspilsētā” 

apstiprināšana” pielikumā “Noteikumi “Kārtība, kādā organizējama izglītojamo nodarbinātība 

vasaras brīvlaikā Jelgavas valstspilsētā”” (turpmāk – noteikumi) šādus grozījumus: 



10 

1. Aizstāt noteikumos un tā pielikumos visā tekstā vārdus “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

pieaugušo izglītības iestāde “Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrs”” (attiecīgā 

locījumā) ar vārdiem “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības profesionālās tālākizglītības 

iestāde “Zemgales reģiona kompetenču attīstības centrs”” (attiecīgā locījumā). 

2. Aizstāt noteikumu 15.2. apakšpunktā vārdus “birojs@zrkac.jelgava.lv” ar vārdiem 

“uznemejdarbiba@zrkac.jelgava.lv”. 

3. Papildināt noteikumu 3. pielikuma “Pieteikums” apliecinājuma daļu ar 4. apakšpunktu šādā 

redakcijā: 

“4) sniegtās ziņas ir patiesas”. 

 

3/10 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDES “JELGAVAS 

IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE” UN JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 

IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU MAKSAS PAKALPOJUMU APSTIPRINĀŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu un 10. panta pirmās daļas 

pirmo teikumu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas izglītības pārvalde” un 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestāžu maksas pakalpojumus (pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Jelgavas pilsētas domes 2020. gada 27. februāra lēmumu Nr.3/3 

“Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas izglītības pārvalde” un Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības izglītības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšana”. 

3. Lēmums stājas spēkā 2023. gada 1. maijā. 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 11 lpp. 

 

3/11 

GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDES  

“JELGAVAS REĢIONĀLAIS TŪRISMA CENTRS” MAKSAS PAKALPOJUMOS 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu, Tūrisma likuma 

8.pantu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas reģionālais tūrisma centrs” maksas 

pakalpojumos (apstiprināti ar Jelgavas valstspilsētas domes 2022. gada 28. oktobra lēmumu 

Nr.14/9 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas reģionālais tūrisma centrs” 

maksas pakalpojumu apstiprināšana”) šādus grozījumus: 

 

1. Papildināt ar 1.7.1 apakšpunktu šādā redakcijā: 

mailto:birojs@zrkac.jelgava.lv
mailto:uznemejdarbiba@zrkac.jelgava.lv


11 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojums Mērvienība 

Cena euro 

bez PVN  

1.7.1 
Ieejas maksa Dzīvesziņu un arodu sētas 

keramikas darbnīcā, Vecpilsētas ielā 2  
  

1.7.11.  Pieaugušajam 1 personai 1,24 

1.7.12. 
Pieaugušajam, uzrādot Jelgavas iedzīvotāja 

karti 
1 personai  0,83 

1.7.13. Skolēnam, studentam, pensionāram1 1 personai 0,66 

1.7.14. 
Ģimenei  - 2 pieaugušie un visi ģimenes bērni 

līdz 18 gadu vecumam 
1 ģimenei  3,31 

1.7.15. 

Ģimenei, uzrādot Jelgavas iedzīvotāja karti - 

2 pieaugušie un visi ģimenes bērni līdz 18 gadu 

vecumam 

1 ģimenei 2,07 

1.7.16. Ekskursija skolēnu grupai (ar pedagogu)  

1 h grupai 

(līdz 30 

personām) 

16,53  

 

2. Papildināt ar 1.8.1 apakšpunktu šādā redakcijā: 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojums Mērvienība 

Cena euro 

bez PVN  

1.8.1 

Dalības maksa meistarklasēs un radošās 

nodarbībās Dzīvesziņu un arodu sētas 

keramikas darbnīcā, Vecpilsētas ielā 2  

līdz 3 h  

1.8.11.  Pieaugušajam 1 personai 16,53 

1.8.12. Grupai 

1 grupai 

(līdz 

10 personām) 

49,59 

 

3. Izteikt 2.punktu šādā redakcijā:  

“2. No ieejas maksas Jelgavas Sv. Trīsvienības baznīcas tornī, Vecpilsētas 14 un 

Dzīvesziņu un arodu sētas keramikas darbnīcā, Vecpilsētas 2, ir atbrīvoti:”. 

 

3/12 

DALĪBA PROJEKTĀ “IEKĻAUJOŠU BIBLIOTĒKU TĪKLS SOCIĀLI 

MAZAIZSARGĀTU CILVĒKU GRUPĀM”  

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 5.pantu, Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014.-

2020. gadam (apstiprināta ar Jelgavas pilsētas domes 2013. gada 23. maija lēmumu Nr.5/5 

“Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014.-2022. gadam apstiprināšana”) Investīciju plānu  

un tajā iekļauto projekta ideju 3.3.2.3. “Iekļaujošu bibliotēku tīkls sociāli mazaizsargātu cilvēku 

grupām”, kā arī no Pasvāles publiskās bibliotēkas (Lietuva) saņemto piedāvājumu piedalīties 

Interreg VI-A Latvijas – Lietuvas programmas 2021.–2027. gadam projektu konkursā, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 



12 

1. Atļaut Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādei “Jelgavas Pilsētas bibliotēka” piedalīties 

kā partnerim projektā “Iekļaujošu bibliotēku tīkls sociāli mazaizsargātu cilvēku grupām” 

Interreg VI-A Latvijas – Lietuvas programmas 2021.–2027. gadam projektu konkursā.  

2. Projekta kopējās izmaksas plānotas 625 000,00 euro (seši simti divdesmit pieci 

tūkstoši euro, 00 centi), t.sk. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas Pilsētas 

bibliotēka” projekta aktivitāšu kopējās izmaksas - 166 600,00 euro (viens simts sešdesmit 

seši tūkstoši seši simti euro, 00 centi), no tām 133 280,00 euro (viens simts trīsdesmit trīs 

tūkstoši divi simti astoņdesmit euro, 00 centi) – Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

finansējums, 1666,00 euro (viens tūkstotis seši simti sešdesmit seši euro, 00 centi) - valsts 

budžeta dotācija pašvaldībām un 31 654,00 euro (trīsdesmit viens tūkstotis seši simti 

piecdesmit četri euro, 00 centi) – Jelgavas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums.  

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžetā nodrošināt 

Projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu 2024. gadam 50 000,00 euro 

(piecdesmit tūkstoši euro, 00 centi). 

4. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas Pilsētas bibliotēka” 

direktoru veikt visas nepieciešamās darbības Projekta sagatavošanai, iesniegšanai un 

īstenošanai, t.sk. parakstīt ar Projekta iesniegšanu un īstenošanu saistītos dokumentus. 

 

3/13 

DALĪBA PROJEKTĀ “BĒRNU UN JAUNIEŠU SOCIĀLĀS IEKĻAUŠANAS 

VEICINĀŠANA JELGAVĀ UN ŠAUĻOS, II POSMS” 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 9.punktiem, Jelgavas pilsētas 

attīstības programmas 2014.-2020. gadam (apstiprināta ar Jelgavas pilsētas domes 2013. gada 

23. maija lēmumu Nr.5/5 “Jelgavas pilsētas attīstības programmas 2014.-2022. gadam 

apstiprināšana”) Investīciju plānu un tajā iekļauto projekta ideju Nr. 2.5.9. “Sociālajam riskam 

pakļauto bērnu un jauniešu integrācija Jelgavas un Šauļu pilsētu pašvaldībās”, kā arī izsludināto 

projektu konkursu Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmā 2021.-2027. gadam,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atļaut Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādei “Centrālā pārvalde” piedalīties kā 

partnerim projektā “Bērnu un jauniešu sociālās iekļaušanas veicināšana Jelgavā un Šauļos, 

II posms” (turpmāk – Projekts) Latvijas–Lietuvas programmas 2021.–2027. gadam projektu 

konkursā. Projekta kopējās izmaksas plānotas 625 000.00 euro (seši simti divdesmit pieci 

tūkstoši euro un 00 centi) apmērā, no tām Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes 

“Centrālā pārvalde” projekta aktivitāšu izmaksas - 216 994.62 euro (divi simti sešpadsmit 

tūkstoši deviņi simti deviņdesmit četri euro un 62 centi), t.sk. 173 595.70 euro (viens simts 

septiņdesmit trīs tūkstoši pieci simti deviņdesmit pieci euro un 70 centi)  (80%) - Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda finansējums, 21 699.46 euro (divdesmit viens tūkstotis seši 

simti deviņdesmit deviņi euro un 46 centi) (10%) ir valsts budžeta finansējums un 21 699.46 

euro (divdesmit viens tūkstotis seši simti deviņdesmit deviņi euro un 46 centi) (10%) - 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums.  

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Centrālā 

pārvalde” Finanšu departamentam iekļaut pašvaldības budžetā Projekta īstenošanai 

nepieciešamo finansējumu šādā sadalījumā: 

2.1. 2024. gadā  86 797.85 euro (astoņdesmit seši tūkstoši septiņi simti deviņdesmit 

septiņi euro un 85 centi), t.sk. priekšfinansējums 78 118.07 euro (septiņdesmit astoņi 



13 

tūkstoši viens simts astoņpadsmit euro un 07 centi) un pašvaldības līdzfinansējums 

8 679.78 euro (astoņi tūkstoši seši simti septiņdesmit deviņi euro un 78 centi); 

2.2. 2025. gadā  130 196.77 euro (viens simts trīsdesmit tūkstoši viens simts deviņdesmit 

seši euro un 77 centi), t.sk. priekšfinansējums 117 177.09 euro (viens simts 

septiņpadsmit tūkstoši viens simts septiņdesmit septiņi euro un 09 centi) un pašvaldības 

līdzfinansējums 13 019.68 euro (trīspadsmit tūkstoši deviņpadsmit euro un 68 centi). 

3. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādi “Centrālā pārvalde” veikt visas 

nepieciešamās darbības Projekta iesniegšanai un īstenošanai. 

 

3/14 

GROZĪJUMI JELGAVAS PILSĒTAS DOMES 2016. GADA 28. APRĪĻA LĒMUMĀ 

NR.4/14 “JELGAVAS PILSĒTAS DOMES JAUNIEŠU INICIATĪVU KONKURSA 

NOLIKUMA APSTIPRINĀŠANA” 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. 

 

Jautājumus uzdod un izsakās: A.Tomašūns, G.Kurlovičs, U.Dūmiņš, M.Daģis. 

Uz jautājumiem atbild: R.Vectirāne. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 5.pantu, Jaunatnes likuma 5.panta pirmo daļu, 8.panta 

pirmo un trešo daļu, 12.panta septīto daļu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas pilsētas domes 2016. gada 28. aprīļa lēmuma Nr.4/14 “Jelgavas pilsētas domes 

jauniešu iniciatīvu konkursa nolikuma apstiprināšana” pielikumā “Jelgavas  valstspilsētas 

pašvaldības jauniešu iniciatīvu konkursa “Jaunieši var!” nolikums” (turpmāk – nolikums) šādus 

grozījumus: 

1. Papildināt nolikuma 9.6.apakšpunktu aiz vārda “pasākumiem” ar vārdiem un simboliem 

“(piemēram, informatīvie vai citi pasākumi, kuriem nav produktu/preču veidošanas un 

saistībā ar to peļņas gūšanas mērķis);”. 

2. Aizstāt nolikuma 20.4.apakšpunktā skaitli “10” ar skaitli “5”. 

3. Papildināt nolikumu ar 20.9. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“20.9. projekta oriģinalitāte, radošums, inovācija – maksimāli 5 punkti.” 

4. Izteikt nolikuma VI. sadaļu šādā redakcijā: 

“VI. Projekta īstenošanas, uzraudzības un atskaites iesniegšanas kārtība 

28. Atbalstītā projekta iesniedzējs īsteno projektu šajā nolikumā noteiktajā termiņā.  

29. Atbalstītā projekta iesniedzējam masu medijos ir jāatspoguļo Projekta gaita un rezultāts, 

iekļaujot informāciju par Konkursu un projektam piešķirto finansējumu, kā arī izvietojot 

Jelgavas valstspilsētas logotipu. 

30. Komisija pašvaldības piešķirtā finansējuma ietvaros var lemt par grozījumiem projekta 

finansējuma apmērā un aktivitātēs, ja tas neietekmē projekta mērķi. Visas izmaiņas 

veicamas pirms projekta attiecīgās aktivitātes uzsākšanas. 

31. Iestādes jaunatnes lietu speciālists sniedz atbalstītā projekta iesniedzējam nepieciešamo 

atbalstu  projekta īstenošanā un veic projekta īstenošanas uzraudzību.  

32. Atbalstītā projekta iesniedzējs sagatavo un iesniedz Iestādei atskaiti (3.pielikums) ne 

vēlāk kā 10 (desmit) darba dienu laikā pēc projekta īstenošanas. Atskaitei pievieno 

finanšu dokumentus (oriģinālus), dalībnieku sarakstus, fotoattēlus u.c. dokumentus, kas 

apliecina projekta īstenošanu.” 



14 

5. Aizstāt nolikuma 2.pielikumā “Projekta tāme” vārdus “Izmaksu pozīcijas nosaukums” ar 

vārdiem “Projekta izmaksas pa pozīcijām”. 

6. Papildināt nolikumu ar 3.pielikumu “Atskaites veidlapa” (pielikumā). 

 

Protokolam pielikumā lēmuma pielikums uz 2 lpp. 

 

3/15 

GROZĪJUMI JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS DOMES 2021. GADA 26. AUGUSTA 

LĒMUMĀ NR.13/35 “JELGAVAS VALSTPILSĒTAS DOMES APBALVOJUMU 

NOLIKUMA UN JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS DOMES APBALVOJUMU 

PIEŠĶIRŠANAS KOMISIJAS NOLIKUMA APSTIPRINĀŠANA” 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, A.Rublis), PRET – nav, ATTURAS – 2 (G.Kurlovičs, A.Tomašūns), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības 2023. gada 23. februāra saistošajiem noteikumiem Nr.23-1 “Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības nolikums” un atbilstoši Ministru kabineta 2010. gada 5. oktobra noteikumu Nr.928 

“Kārtība, kādā dibināmi valsts institūciju un pašvaldību apbalvojumi” nosacījumiem, 

optimizējot noteikto kārtību par ierosinājumu par apbalvojumu piešķiršanu,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas domes 2021. gada 26. augusta lēmumā Nr.13/35 “Jelgavas 

valstspilsētas domes apbalvojumu nolikuma un Jelgavas valstspilsētas domes apbalvojumu 

piešķiršanas komisijas nolikuma apstiprināšana” (turpmāk – Lēmums) šādus grozījumus: 

1. Papildināt Lēmuma tekstā, Lēmuma pielikumu nosaukumos un to tekstos aiz vārda 

“valstpilsētas” ar vārdu “pašvaldības”;  

2. Aizstāt Lēmuma 1.pielikuma 1.7.apakšpunktā vārdus “dome@dome.jelgava.lv” ar vārdiem 

“pasts@jelgava.lv”; 

3. Svītrot Lēmuma 1.pielikuma 1.8.apakšpunktu; 

3.1.  Papildināt Lēmuma 2.pielikuma 5.1.apakšpunktu aiz vārda “iesniegšanu” ar vārdiem 

“nosakot ierosinājumu iesniegšanas termiņu”. 

 

3/16 

GROZĪJUMS JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 

“JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 

IESTĀDE “KAMOLĪTIS”” NOLIKUMĀ 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. punktu un 10. panta pirmās daļas 

8. punktu, Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu, Vispārējās izglītības likuma 9. panta otro 

daļu, Ministru kabineta 2018. gada 21. novembra noteikumiem Nr. 716 “Noteikumi par valsts 

pirmsskolas izglītības vadlīnijām un pirmsskolas izglītības programmu paraugiem”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

mailto:dome@dome.jelgava.lv
mailto:pasts@jelgava.lv


15 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādes “Kamolītis”” nolikumā (apstiprināts ar Jelgavas pilsētas domes 

2019. gada 28. novembra lēmumu Nr.14/8 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāžu nolikumu apstiprināšana”) grozījumu un izteikt nolikuma 12. punktu šādā 

redakcijā: 

“12. Iestāde īsteno licencētas pirmsskolas izglītības programmas.” 

 

3/17 

GROZĪJUMS JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 

“JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 

IESTĀDE “SPRĪDĪTIS”” NOLIKUMĀ 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu un 10. panta pirmās daļas 

8. punktu, Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu, Vispārējās izglītības likuma 9. panta otro 

daļu, Ministru kabineta 2018. gada 21. novembra noteikumiem Nr. 716 “Noteikumi par valsts 

pirmsskolas izglītības vadlīnijām un pirmsskolas izglītības programmu paraugiem”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis”” nolikumā (apstiprināts ar Jelgavas pilsētas domes 

2019. gada 28. novembra lēmumu Nr.14/8 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāžu nolikumu apstiprināšana”) grozījumu un izteikt nolikuma 12. punktu šādā 

redakcijā: 

“12. Iestāde īsteno licencētas pirmsskolas izglītības programmas.” 

 

3/18 

GROZĪJUMS JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 

“JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 

IESTĀDE “ĶIPARI”” NOLIKUMĀ 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu un 10. panta pirmās daļas 

8. punktu, Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu, Vispārējās izglītības likuma 9. panta otro 

daļu, Ministru kabineta 2018. gada 21. novembra noteikumiem Nr. 716 “Noteikumi par valsts 

pirmsskolas izglītības vadlīnijām un pirmsskolas izglītības programmu paraugiem”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādes “Ķipari”” nolikumā (apstiprināts ar Jelgavas pilsētas domes 

2019. gada 28. novembra lēmumu Nr.14/8 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāžu nolikumu apstiprināšana”) grozījumu un izteikt nolikuma 12. punktu šādā 

redakcijā: 

“12. Iestāde īsteno licencētas pirmsskolas izglītības programmas.” 



16 

 

3/19 

GROZĪJUMS JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDES 

“JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 

IESTĀDE “KĀPĒCĪŠI”” NOLIKUMĀ 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu un 10. panta pirmās daļas 

8. punktu, Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu, Vispārējās izglītības likuma 9. panta otro 

daļu, Ministru kabineta 2018. gada 21. novembra noteikumiem Nr. 716 “Noteikumi par valsts 

pirmsskolas izglītības vadlīnijām un pirmsskolas izglītības programmu paraugiem”, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Izdarīt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādes “Kāpēcīši”” nolikumā (apstiprināts ar Jelgavas pilsētas domes 

2019. gada 28. novembra lēmumu Nr.14/8 “Jelgavas valstspilsētas pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestāžu nolikumu apstiprināšana”) grozījumu un izteikt nolikuma 12. punktu šādā 

redakcijā: 

“12. Iestāde īsteno licencētas pirmsskolas izglītības programmas.” 

 

3/20 

APBŪVĒTU ZEMESGABALU RĪGAS IELĀ 57B, JELGAVĀ  

ATSAVINĀŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Atsavināšanas likuma 

3. panta pirmās daļas 2. punktu, 4. panta ceturtās daļas 3. punktu, 8. pantu, 37. panta pirmās 

daļas 4. punktu, 44.1 panta piekto daļu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2023. gada 3. marta lēmumu Nr. 3/1 “Apbūvētu zemesgabalu Rīgas 

ielā 57B, Jelgavā atsavināšana” un [..] 2022. gada 24. novembra iesniegumu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu ar kadastra 

numuru 09000360323 Rīgas ielā 57B, Jelgavā, kas sastāv no diviem apbūvētiem 

zemesgabaliem – zemes vienības 2864 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 09000360323 un  

zemes vienības 120 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 09000360255, uz tā esošās būves 

īpašniecei [..].  

2. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt visas 

nepieciešamās darbības lēmuma izpildei. 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. 

 

3/21 

DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA 6. LĪNIJĀ 74-6, JELGAVĀ, 



17 

ATSAVINĀŠANAS UZSĀKŠANA UN IZSOLES NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 16. panta pirmo daļu, Atsavināšanas likuma 3. panta pirmās 

daļas 1. punktu, 8. pantu, 15. pantu, 36. panta trešo daļu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

Dzīvokļu komisijas 2023. gada 17. janvāra lēmumu Nr. 2/14.1. “Pašvaldības dzīvojamās telpas 

6. līnijā 74-6, Jelgavā nodošana atsavināšanai” un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2023. gada 3. marta lēmumu Nr. 3/2 “Dzīvokļa īpašuma 6. līnijā 74-6, 

Jelgavā atsavināšana”,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu ar kadastra 

numuru 09009028801 6. līnijā 74-6, Jelgavā, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 6 (telpu grupas 

kadastra apzīmējums 09000300018001006, kopējā platība 56,1 m2) un tam piekrītošajām 

kopīpašuma 561/3843 domājamām daļām no būvēm (kadastra apzīmējums 

09000300018001, 09000300018002), pārdodot to mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt dzīvokļa īpašuma 6. līnijā 74-6, Jelgavā, pārdošanas nosacīto cenu (izsoles 

sākumcenu) 18600,00 euro (astoņpadsmit tūkstoši seši simti euro, 00 centi), izsoles soli 

100,00 euro (viens simts euro, 00 centi), nodrošinājumu 1860,00 euro (viens tūkstotis astoņi 

simti sešdesmit euro, 00 centi), reģistrācijas maksu 50,00 euro (piecdesmit euro, 00 centi), 

nomaksas termiņu – 5 gadus. 

3. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma 6. līnijā 74-6, Jelgavā izsoles noteikumus (pielikumā). 

4. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijai rīkot dzīvokļa īpašuma 6. līnijā 74-6, 

Jelgavā izsoli normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. un lēmuma pielikums uz 6 lpp. 

 

3/22 

DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA KAZARMES IELĀ 19-4, JELGAVĀ, 

ATSAVINĀŠANAS UZSĀKŠANA UN IZSOLES NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 16. panta pirmo daļu, Atsavināšanas likuma 3. panta pirmās 

daļas 1. punktu, 8. pantu, 15. pantu, 36. panta trešo daļu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

Dzīvokļu komisijas 2023. gada 17. janvāra lēmumu Nr. 2/14.2. “Pašvaldības dzīvojamās telpas 

Kazarmes ielā 19-4, Jelgavā nodošana atsavināšanai” un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

īpašuma atsavināšanas komisijas 2023. gada 3. marta lēmumu Nr. 3/3 “Dzīvokļa īpašuma 

Kazarmes ielā 19-4, Jelgavā atsavināšana”,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu ar kadastra 

numuru 09009028866 Kazarmes ielā 19-4, Jelgavā, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 4 (telpu 



18 

grupas kadastra apzīmējums 09000040407001009, kopējā platība 14,6 m2) un tam 

piekrītošajām kopīpašuma 146/3051 domājamām daļām no būvēm (kadastra apzīmējums 

09000040407001, 09000040407002) un zemes (kadastra apzīmējums 09000040407), 

pārdodot to mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt dzīvokļa īpašuma Kazarmes ielā 19-4, Jelgavā, pārdošanas nosacīto cenu (izsoles 

sākumcenu) 3400,00 euro (trīs tūkstoši četri simti euro, 00 centi), izsoles soli 100,00 euro 

(viens simts euro, 00 centi), nodrošinājumu 340,00 euro (trīs simti četrdesmit euro, 

00 centi), reģistrācijas maksu 50,00 euro (piecdesmit euro, 00 centi), nomaksas termiņu – 5 

gadus. 

3. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma Kazarmes ielā 19-4, Jelgavā izsoles noteikumus (pielikumā). 

4. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijai rīkot dzīvokļa īpašuma Kazarmes 

ielā 19-4, Jelgavā izsoli normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. un lēmuma pielikums uz 6 lpp. 

 

3/23 

DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA PULKVEŽA BRIEŽA IELĀ 27-12, JELGAVĀ, 

ATSAVINĀŠANAS UZSĀKŠANA UN IZSOLES NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 16. panta pirmo daļu, Atsavināšanas likuma 3. panta pirmās 

daļas 1. punktu, 8. pantu, 15. pantu, 36. panta trešo daļu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

Dzīvokļu komisijas 2023. gada 17. janvāra lēmumu Nr. 2/14.3. “Pašvaldības dzīvojamās telpas 

Pulkveža Brieža ielā 27-12, Jelgavā nodošana atsavināšanai” un Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2023. gada 3. marta lēmumu Nr. 3/4 “Dzīvokļa 

īpašuma Pulkveža Brieža ielā 27-12, Jelgavā atsavināšana”,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu ar kadastra 

numuru 09009029261 Pulkveža Brieža ielā 27-12, Jelgavā, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 12 

(telpu grupas kadastra apzīmējums 09000040410001012, kopējā platība 25,2 m2) un tam 

piekrītošajām kopīpašuma 252/4004 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 

09000040410001) un zemes (kadastra apzīmējums 09000040410), pārdodot to mutiskā 

izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt dzīvokļa īpašuma Pulkveža Brieža ielā 27-12, Jelgavā, pārdošanas nosacīto cenu 

(izsoles sākumcenu) 4900,00 euro (četri tūkstoši deviņi simti euro, 00 centi), izsoles soli 

100,00 euro (viens simts euro, 00 centi), nodrošinājumu 490,00 euro (četri simti deviņdesmit 

euro, 00 centi), reģistrācijas maksu 50,00 euro (piecdesmit euro, 00 centi), nomaksas 

termiņu – 5 gadus. 

3. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma Pulkveža Brieža ielā 27-12, Jelgavā izsoles noteikumus 

(pielikumā). 

4. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijai rīkot dzīvokļa īpašuma Pulkveža Brieža 

ielā 27-12, Jelgavā izsoli normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. un lēmuma pielikums uz 6 lpp. 

 

3/24 



19 

DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA PULKVEŽA BRIEŽA IELĀ 27-13, JELGAVĀ, 

ATSAVINĀŠANAS UZSĀKŠANA UN IZSOLES NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANA  

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 16. panta pirmo daļu, Atsavināšanas likuma 3. panta pirmās 

daļas 1. punktu, 8. pantu, 15. pantu, 36. panta trešo daļu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

Dzīvokļu komisijas 2023. gada 17. janvāra lēmumu Nr. 2/14.4. “Pašvaldības dzīvojamās telpas 

Pulkveža Brieža ielā 27-13, Jelgavā nodošana atsavināšanai” un Jelgavas valstspilsētas 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2023. gada 3. marta lēmumu Nr. 3/5 “Dzīvokļa 

īpašuma Pulkveža Brieža ielā 27-13, Jelgavā atsavināšana”,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu ar kadastra 

numuru 09009029262 Pulkveža Brieža ielā 27-13, Jelgavā, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 13 

(telpu grupas kadastra apzīmējums 09000040410001013, kopējā platība 25,1 m2) un tam 

piekrītošajām kopīpašuma 251/4004 domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 

09000040410001) un zemes (kadastra apzīmējums 09000040410), pārdodot to mutiskā 

izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt dzīvokļa īpašuma Pulkveža Brieža ielā 27-13, Jelgavā, pārdošanas nosacīto cenu 

(izsoles sākumcenu) 4500,00 euro (četri tūkstoši pieci simti euro, 00 centi), izsoles soli 

100,00 euro (viens simts euro, 00 centi), nodrošinājumu 450,00 euro (četri simti piecdesmit 

euro, 00 centi), reģistrācijas maksu 50,00 euro (piecdesmit euro, 00 centi), nomaksas 

termiņu – 5 gadus. 

3. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma Pulkveža Brieža ielā 27-13, Jelgavā izsoles noteikumus 

(pielikumā). 

4. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijai rīkot dzīvokļa īpašuma Pulkveža Brieža 

ielā 27-13, Jelgavā izsoli normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. un lēmuma pielikums uz 6 lpp. 

 

3/25 

DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA UZVARAS IELĀ 49-8, JELGAVĀ, 

ATSAVINĀŠANAS UZSĀKŠANA UN IZSOLES NOTEIKUMU APSTIPRINĀŠANA 

 

A.Rāviņš ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Finanšu komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 15 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 16. panta pirmo daļu, Atsavināšanas likuma 3. panta pirmās 

daļas 1. punktu, 8. pantu, 15. pantu, 36. panta trešo daļu, Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

Dzīvokļu komisijas 2023. gada 17. janvāra lēmumu Nr. 2/14.5. “Pašvaldības dzīvojamās telpas 

Uzvaras ielā 49-8, Jelgavā nodošana atsavināšanai” un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

īpašuma atsavināšanas komisijas 2023. gada 3. marta lēmumu Nr. 3/6 “Dzīvokļa īpašuma 

Uzvaras ielā 49-8, Jelgavā atsavināšana”,  

 



20 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Atsavināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu ar kadastra 

numuru 09009028963 Uzvaras ielā 49-8, Jelgavā, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 8 (telpu grupas 

kadastra apzīmējums 09000050171001003, kopējā platība 28,9 m2) un tam piekrītošajām 

kopīpašuma 2890/41355 domājamām daļām no būvēm (kadastra apzīmējums 

09000050171001, 09000050171002) un zemes (kadastra apzīmējums 09000050171), 

pārdodot to mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt dzīvokļa īpašuma Uzvaras ielā 49-8, Jelgavā, pārdošanas nosacīto cenu (izsoles 

sākumcenu) 4500,00 euro (četri tūkstoši pieci simti euro, 00 centi), izsoles soli 100,00 euro 

(viens simts euro, 00 centi), nodrošinājumu 450,00 euro (četri simti piecdesmit euro, 00 

centi), reģistrācijas maksu 50,00 euro (piecdesmit euro, 00 centi), nomaksas termiņu – 5 

gadus. 

3. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma Uzvaras ielā 49-8, Jelgavā izsoles noteikumus (pielikumā). 

4. Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Izsoles komisijai rīkot dzīvokļa īpašuma Uzvaras ielā 49-

8, Jelgavā izsoli normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 2 lpp. un lēmuma pielikums uz 6 lpp. 

 

3/26 

[..] IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

 

M.Buškevics ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Sociālo lietu un veselības aizsardzības 

komitejas sēdē. 

 

Jautājumus uzdod un izsakās: G.Kurlovičs, A.Tomašūns. 

Informāciju sniedz un uz jautājumiem atbild: I.Škutāne. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – 

1 (A.Pagors), ATTURAS – 3 (G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), 

Izskatot [..] apstrīdēšanas iesniegumu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Atstāt negrozītu Jelgavas valstspilsētas pašvaldības Dzīvokļu komisijas 13.12.2022. lēmumu 

Nr.14/5.1. [..]. 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības domes lēmumu viena mēneša laikā var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas Jelgavas tiesu namā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007). 

 

Protokolam pielikumā lēmums uz 3 lpp. 

 

3/27 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDES “JELGAVAS 

REĢIONĀLAIS TŪRISMA CENTRS” VADĪTĀJA 

ATBRĪVOŠANA NO AMATA 

 

R.Vectirāne ziņo par lēmuma projekta izskatīšanu Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, A.Pagors, 

G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – 1 (J.Strods), 



21 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, Darba likuma 100.panta 

pirmo daļu un pamatojoties uz Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas reģionālais 

tūrisma centrs” vadītājas Daces Kaņepones 2023. gada 27. janvāra iesniegumu par darba 

tiesisko attiecību izbeigšanu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Atbrīvot Daci Kaņeponi no Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas reģionālais 

tūrisma centrs” vadītāja amata ar 2023. gada 31. martu. 

 

3/28 

DALĪBA PROJEKTĀ “DRONI ĀRKĀRTAS SITUĀCIJU RISINĀŠANAI” 

 

Informāciju par sagatavoto lēmuma projektu sniedz Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes 

“Jelgavas digitālais centrs” vadītāja Ilze Āboliņa. 

 

Jautājumus uzdod: G.Kurlovičs, A.Tomašūns, M.Daģis, A.Rublis. 

Uz jautājumiem atbild: I.Āboliņa. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 14 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds, 

G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), PRET – nav, ATTURAS – 1 (A.Pagors), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 18.punktu,  Jelgavas pilsētas 

attīstības programmu 2014.-2020. gadam, projekta “Droni ārkārtas situāciju risināšanai” 

koordinatora Francijas pētniecības organizācijas “Francijas atjaunojamās enerģijas un 

atomenerģijas komisija” (COMMISSARIAT A L ENERGIE ATOMIQUE ET AUX 

ENERGIES ALTERNATIVES) īstenotāju piedāvājumu, un Eiropas Savienības pētniecības 

programmas “Apvārsnis Eiropa” uzsaukumu Horizon-CL4-2023-DIGITAL-EMERGING-01,  

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas digitālais centrs” dalību kā 

partnerim projektā “Droni ārkārtas situāciju risināšanai” (Drones Swarms for Emergency 

Response), turpmāk – Projekts, ko finansē Eiropas Savienības pētniecības programma 

“Apvārsnis Eiropa” (Horizon Europe) uzsaukumā Horizon-CL4-2023-DIGITAL-

EMERGING-01.  

Projekta kopējās izmaksas ir 6 000 000 euro (seši miljoni euro), tai skaitā uz Jelgavas 

valstspilsētas pašvaldības iestādi “Jelgavas digitālais centrs” kā Projekta partneri 

attiecināmās Projekta izmaksas ir 250 000 euro (divi simti piecdesmit tūkstoši euro), kas 

100% tiek segtas no Eiropas Savienības pētniecības programmas “Apvārsnis Eiropa”.  

2. Paredzēt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas digitālais centrs” 2027.gada 

budžetā Projekta priekšfinansējumu 25 000,00 euro (divdesmit pieci tūkstoši euro). 

3. Pilnvarot Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas digitālais centrs” vadītāju 

veikt visas nepieciešamās darbības Projekta sagatavošanai un īstenošanai, t.sk. parakstīt ar 

Projekta īstenošanu saistītos dokumentus. 

 

3/29 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDES  

“JELGAVAS REĢIONĀLAIS TŪRISMA CENTRS”  

VADĪTĀJA IECELŠANA AMATĀ 

 

Informāciju par sagatavoto lēmuma projektu sniedz I.Škutāne. 

 

Jautājumus uzdod un izsakās: G.Kurlovičs. 



22 

Uz jautājumiem atbild: I.Škutāne. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 (A.Rāviņš, R.Vectirāne, V.Ļevčenoks, M.Buškevics, 

I.Bandeniece, I.Priževoite, J.Strods, R.Šlegelmilhs, U.Dūmiņš, M.Daģis, A.Eihvalds), PRET – 

nav, ATTURAS – 4 (A.Pagors, G.Kurlovičs, A.Rublis, A.Tomašūns), 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, 22.panta pirmās daļas 

4.punktu, Konkursa komisijas 2023. gada 20. marta lēmumu un Ilvas Grasmanes 2023. gada 

21. marta iesniegumu, 

 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Iecelt Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes “Jelgavas reģionālais tūrisma centrs” vadītāja 

amatā Ilvu Grasmani, ar 2023. gada 3. aprīli, nosakot pārbaudes laiku trīs mēnešus. 

 

INFORMĀCIJA 

Jautājumus uzdod: A.Eihvalds. 

Uz jautājumiem atbild: R.Vectirāne. 

Izsakās: M.Daģis, G.Kurlovičs, A.Tomašūns, A.Rāviņš. 

 

 

Detalizēts sēdes atspoguļojums ir pieejams audiovizuālajā ierakstā, kas publicēts pašvaldības 

oficiālajā tīmekļa vietnē www.jelgava.lv. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (paraksts)   A.Rāviņš 

 

 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības 

Iestādes “Centrālā pārvalde” 

Administratīvā departamenta 

Lietvedības nodaļas vadītāja   (paraksts)   B.Jēkabsone 

2023. gada 27. martā 

http://www.jelgava.lv/

